[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

 Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	марта
	20
	14
	г.

	№
	91

	с. Перегребное

О создании Межведомственной комиссии

по профилактике экстремизма на территории

сельского поселения Перегребное
В целях совершенствования мер, направленных на профилактику экстремизма, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 26.07.2011 №988 «О Межведомственной комиссии по противодействию экстремизму в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.05.2007 №79 «О Межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по противодействию экстремистской деятельности»,  постановлением главы Октябрьского района от 14.03.2011 № 27 «О Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике экстремистской деятельности», Уставом сельского поселения Перегребное:

1. Создать Межведомственную комиссию по профилактике экстремизма на территории сельского поселения Перегребное.

2. Утвердить:

· Положение о Межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории сельского поселения Перегребное (Приложение 1).

· состав Межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории сельского поселения Перегребное (Приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения Перегребное  от 19.09.2008г.  № 228 «О создании Межведомственной комиссии сельского поселения Перегребное по противодействию экстремистской деятельности».

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Перегребное в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Перегребное

В.А.Воробьёв

Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное от «24» марта 2014 г. № 91
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЭКСТРЕМИЗМА

НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике экстремизма на территории сельского поселения Перегребное (далее - Межведомственная комиссия) является межведомственным органом, образованным в целях реализации государственной политики в области противодействия экстремизму, координации деятельности структурных подразделений администрации сельского поселения по профилактике экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента и Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Октябрьского района, Уставом сельского поселения Перегребное, иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Межведомственная комиссия организует свою работу во взаимодействии со структурными подразделениями администрации сельского поселения Перегребное, общественными объединениями и организациями.

II. Основные задачи Межведомственной комиссии

Основными задачами Межведомственной комиссии являются:

2.1. Обеспечение координации деятельности структурных подразделений администрации сельского поселения в сфере профилактики экстремизма, а также организация их взаимодействия со структурными подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Октябрьского района, общественными объединениями и организациями.

2.2. Разработка мер, направленных на профилактику экстремизма, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности, а также на минимизацию и (или) ликвидацию последствий проявлений экстремизма в городе.

2.3. Подготовка предложений главе администрации сельского поселения Перегребное по совершенствованию профилактических, в том числе воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности на территории сельского поселения.

III. Права Межведомственной комиссии

Для осуществления своих задач Межведомственная комиссия имеет право:

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности структурных подразделений администрации поселения, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений.

3.2. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам профилактики экстремизма в Межведомственную комиссию Октябрьского района по противодействию экстремистской деятельности.

3.3. Создавать и координировать деятельность межведомственных рабочих групп и иных рабочих органов Межведомственной комиссии в целях изучения вопросов, касающихся профилактики экстремизма, а также для подготовки проектов соответствующих решений Межведомственной комиссии.

3.4. В пределах своей компетенции запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от общественных объединений, организаций, должностных лиц.

3.5. Заслушивать на заседаниях Межведомственной комиссии отчеты, информацию представителей структурных подразделений администрации поселения, общественных объединений, организаций.

3.6. Организовывать социологические исследования по вопросам профилактики экстремизма на территории сельского поселения.

3.7. Содействовать разработке и распространению методических, справочных, информационных и иных материалов по вопросам профилактики экстремизма.

3.8. Взаимодействовать с аналогичными комиссиями муниципальных образований по вопросам совершенствования мер, направленных на профилактику экстремизма.

IV. Регламент (организация) работы Межведомственной комиссии

4.1. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с регламентом, утверждаемым председателем Межведомственной комиссии.

4.2. Межведомственную комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

4.3. Председатель Межведомственной комиссии определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях; председательствует на заседаниях Межведомственной комиссии.

4.4. Заседания Межведомственной комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Межведомственной комиссии могут проводиться ее внеочередные заседания.

4.5. Члены Межведомственной комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

В случае отсутствия члена Межведомственной комиссии полномочия члена Межведомственной комиссии возлагаются на лицо, исполняющее обязанности должностного лица, являющегося членом Межведомственной комиссии.

Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях Межведомственной комиссии могут привлекаться иные лица.

4.6. Решения Межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Межведомственной комиссии и оформляются протоколами, которые подписывает председатель (заместитель председателя) Межведомственной комиссии. В случае равенства голосов голос председателя Межведомственной комиссии (при его отсутствии заместителя председателя Межведомственной комиссии) является решающим.

4.7. Организационное обеспечение деятельности Межведомственной комиссии осуществляет аппарат Межведомственной комиссии.
1.1. Аппарат Комиссии состоит из муниципальных служащих администрации сельского поселения Перегребное. Руководителем аппарата Межведомственной комиссии является заведующий отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное.

4.8. В состав Аппарата Комиссии могут включаться по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов Администрации Октябрьского района, предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений. Решение о включении представителей в состав Аппарата Комиссии принимается на заседании Комиссии
4.9. Основными задачами аппарата Межведомственной комиссии являются:

· разработка проектов планов работы Межведомственной комиссии;

· подготовка аналитических и информационно-справочных материалов к заседанию Межведомственной комиссии;

· подготовка проектов решений Межведомственной комиссии и оформление протоколов заседаний Межведомственной комиссии;

· осуществление контроля за исполнением решений Межведомственной комиссии;

· организация и координация деятельности рабочих групп и иных рабочих органов Межведомственной комиссии;

· обеспечение взаимодействия Межведомственной комиссии с Межведомственной комиссией Октябрьского района по противодействию экстремистской деятельности;

· организация и ведение делопроизводства Межведомственной комиссии.

4.10. Решения, принимаемые Межведомственной комиссией в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения структурными подразделениями администрации поселения и носят рекомендательный характер для структурных подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений и организаций.

4.11. Материально-техническое обеспечение деятельности Межведомственной комиссии осуществляет администрация сельского поселения Перегребное.

4.12. Комиссия имеет бланки со своим наименованием (Приложение)
Приложение

к Положению о межведомственной комиссии по профилактике экстремизма
на территории сельского поселения Перегребное
ОБРАЗЦЫ БЛАНКОВ
Межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории сельского поселения Перегребное
[image: image2.jpg]

	ПРОТОКОЛ №

	заседания Межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории сельского поселения Перегребное

	с.Перегребное

	«

	»

	20

	г.

	Межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории сельского поселения Перегребное
Полный почтовый адрес:
ул. Советская, д.3
с. Перегребное  Октябрьский район
ХМАО - Югра Тюменская область
Россия 628109

Тел. (34678) 24-172, факс (34678) 38-582
ОКПО  79553854, БИК   047162000

ИНН/КПП 8614006626/861401001

e-mail: admperegrebnoe@mail.ru

	№

	На №

	от

Приложение 2

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное от «24» марта 2014г. № 91
СОСТАВ
Межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории сельского поселения Перегребное
	Воробьёв Владимир Анатольевич
	-глава сельского поселения Перегребное, председатель Комиссии

	Глухова Полина Викторовна
	-заместитель главы администрации сельского поселения Перегребное по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующий отделом,  заместитель председателя Комиссии

	Шевчукова Л.В.
	-ведущий  специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Грищенко Л.М.
	-заместитель главы администрации сельского поселения Перегребное по вопросам ЖКХ, обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом, заведующий отделом

	Кузина Татьяна Анатольевна
	-ведущий специалист отдела правового обеспечения,  муниципальной службы и социальной политике

	Скорописова Мария Александровна
	-главный специалист отдела правового обеспечения,  муниципальной службы и социальной политике

	Зыблева М.Ю.
	-начальник территориального пункта в п. Перегребное Управления Федеральной миграционной службы (УФМС) по ХМАО – Югре в Октябрьском районе

	Мельников Федор Анатольевич
	-старший участковый уполномоченный полиции ОВД России по Октябрьскому району

	Ходаковская Ирина Ивановна
	-директор МКОУДОД «Дом детского творчества» (по согласованию)

	Ткач Елена Николаевна
	-директор МКОУ Перегребинская СОШ №1

	Штоль Галина Витальевна
	-директор МКОУ Перегребинская СОШ №2

	Максимова Елена Владимировна
	-директор МКОУ Нижненарыкарская СОШ

	Манаков Алексей Владимирович
	-директор МКОУ Чемашинская СОШ

PAGE